
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  15 MARZO 2017 

DELIBERA N. 10/2017 

   OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

  L’anno 2017, il giorno quindici del mese di marzo, alle ore 09,30 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 13 marzo 2017, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella          SI        

CANU Maria Elena                                         SI 

Visto articolo n. 8 comma 3 dello Statuto dell’Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Considerato che il punto all’ordine del giorno tratta di materie che riguardano perso-

nalmente il Direttore generale;  

Il Direttore Generale Dott.ssa Daniela Magrini, in quanto persona direttamente inte-

ressata, non partecipa alla seduta in oggetto.  

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Consigliere Luisella Senserini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott.  

 



 

 

 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata  

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visti il Piano Programma 2017-2019, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio 

di previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 19 del 12.10.2016; 

Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Richiamato il Verbale del Consiglio di Amministrazione del giorno 10.01.2014, e 

nello specifico quanto riportato nel punto 1) dell’O.d.G. dello stesso “Nomina del 

Direttore Generale”, nel quale il CdA dell’Azienda Speciale Castiglione 2014 delibe-

rava la nomina della Dott.ssa Daniela Magrini, in qualità di dipendente della stessa 

Azienda e Direttore della ditta Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Preso atto che, ai sensi dello Statuto, per la nomina del Presidente è richiesto il quo-

rum costitutivo (intervento del 2/3 dei componenti del Cda, ex art. 11 comma 4 Statu-

to); 

Considerato che ai sensi dell’art. 11, commi 1 e 2 dello Statuto dell’Azienda Speciale 

Castiglione 2014, il Direttore Generale è nominato tra i soggetti in possesso di com-

provata professionalità e competenza nel settore dei servizi gestiti dall’Azienda, anche 

tra il personale dipendente e che, qualora non vi siano professioni idonee a svolgere 

tale incarico, il CdA può nominare un soggetto esterno, previo espletamento di proce-

dure selettive o comparative; 

Preso atto altresì che con deliberazione del G.C. n. 10 del 09.01.2014 era stato effet-

tuato il trasferimento della dipendente dott.ssa Daniela Magrini dalla dotazione orga-

nica del Comune di Castiglione della Pescaia a quella dell’Azienda con decorrenza 

10.01.2014, e che a seguito di ciò l’Azienda aveva sottoscritto regolare contratto di 

lavoro a tempo indeterminato con la dipendente; 

Rilevato altresì dal curriculum vitae della dott.ssa Daniela Magrini, allegato e parte  

 



 

 

 

integrante e sostanziale alla presente delibera, si evince una comprovata esperienza,  

professionalità e competenza della dipendente in materia di gestione dei servizi acqui-

sita sia negli anni di servizio in cui gli stessi erano gestiti dall’Amm.ne Com.le, che 

successivamente con la gestione da parte della A.S.C. 2014, e che la dott.ssa Magrini, 

oltre ad essere stata sia componente che presidente del CdA della precedente Azienda 

Multiservizi srl, dal 2014 ad oggi ha ricoperto il ruolo di Direttore della ASC 2014 

con competenza e professionalità, raggiungendo lodevoli obiettivi e risultati; 

Considerato che tra i profili amministrativi della dotazione organica della ASC 2014 

l’unica figura apicale in servizio attivo, in possesso di laurea specialistica in giuri-

sprudenza, con competenze gestionali ed organizzative e con una esperienza tale da 

garantire l’efficienza e l’efficacia della gestione dei servizi affidati all’Azienda risulta 

essere la dott.ssa Daniela Magrini, anche in considerazione dei risultati raggiunti con 

l’egregio lavoro svolto negli scorsi tre anni nel ruolo d Direttore dalla stessa; 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Per tutto quanto sopra espresso, di confermare e prorogare la nomina a Direttore Ge-

nerale dell’ASC 2014 la dott.ssa Daniela Magrini, con decorrenza dalla data odierna e 

fino al 31/12/2021; 

Di confermare la quantificazione dell’indennità riconosciuta al Direttore Generale, 

indicata nel richiamato Verbale del CdA del giorno 10.01.2014. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 



 

 

 

Il  Presidente                                                    Il Segretario 

f.to in originale (avv. Daniele Falagiani)               f.to in originale (Luisella Senserini) 

 

 

 

 

 


